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NT-NET PREISLISTE ANSCHLÜSSE

1. WOHNGEBÄUDE EINFAMILIENHAUS*

2. WOHNGEBÄUDE MEHRFAMILIENHAUS (BIS WHG. UND AB WHG.)* 

3. FIRMENGEBÄUDE (> 3 MITARBEITER)*

LEISTUNG PREIS (NETTO) PREIS (BRUTTO)

Hausanschluss Grundbetrag inkl. Hauseinführung je Anschluss mit Leerrohr (speedpipe) 250,00 € 297,50 €

Lfd. Meter auf dem Kundengrundstück (Eigenleistung möglich) 47,00 € 55,93 €

Installation Glasfaserabschlusspunkt und Inbetriebnahme je Kundenanlage (ohne lnhouse-lnstallation) 150,00 € 178,50 €

LEISTUNG PREIS (NETTO) PREIS (BRUTTO)

Hausanschluss Grundbetrag inkl. Hauseinführung je Anschluss mit Leerrohr (speedpipe) 250,00 € 297,50 €

Lfd. Meter auf dem Kundengrundstück (Eigenleistung möglich) 47,00 € 55,93 €

Installation Glasfaserabschlusspunkt und Inbetriebnahme je Wohneinheit (ohne lnhouse-lnstallation) 175,00 € 208,25 €

LEISTUNG PREIS (NETTO) PREIS (BRUTTO)

Hausanschluss inkl. Tiefbauleitung bis 10 m und Hauseinführung je Anschluss 1.000,00 € 1.190,00 €

Lfd. Meter auf dem Kundengrundstück (ab 10 m) 47,00 € 55,93 €

Inbetriebsetzung der Kundenanlage inkl. Abschluss mit qualifiziertem Router beim Kunden (HP, Cisco o. ä.) 2.500,00 € 2.975,00 €

* zzgl. Baukostenzuschuss für Trasse im öffentlichen Bereich je Ausbaugebiet individuell

Hinweis: Erschwernisse, z. B. ungewöhnlich schwierige Bodenverhältnisse, Schwierigkeiten bei der Kreuzung von Straßen und anderen Anlagen oder nicht fachgerechte 
Eigenleistungen berechtigen die Stadtwerke Nürtingen GmbH, Zuschläge zu den vorstehend genannten Netzanschlusskosten zu berechnen. Dies gilt auch bei durch 
Sonderwünsche des Kunden entstehende Mehrkosten. Insofern werden die Mehrkosten nach tatsächlichem Aufwand abgerechnet. Bei Netzanschlüssen, die nach Art, 
Dimension und Lage von Netzanschlüssen in vergleichbaren Fällen abweichen, treten an die Stelle der unter Ziffer 1, 2 und 3 genannten Beträge die im Einzelfall geson-
dert ermittelten tatsächlichen Kosten.

Technische Abteilung 
Herr Lukas Röseler
Telefon: 07022/406-531 
E-Mail: lukas.roeseler@sw-nuertinqen.de

Verträge, Allgemeine Informationen 
Herr Götz Bantleon 
Telefon: 0800/5888 96303 
Telefax: 0800/5888 96304 
E-Mail: goetz.bantleon@sw-nuertingen.de


